
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2023 

                 

№ Ш6-13-309/3 
 

 

О деятельности школьного  

юнармейского отряда «Молодая Гвардия» 

 

   В соответствии со ст. 28, 273-ФЗ РФ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

школы, с целью всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодёжи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу юнармейского отряда «Молодая Гвардия» в 2023-2024 учебном 

году.    

2.Утвердить состав юнармейского отряда «Молодая Гвардия» в следующем составе: 

Абакумов Семен Иванович 

Акритов Степан Сергеевич 

Акуличев Денис Алексеевич 

Борисова Варвара Михайловна 

Васильев Александр Александрович 

Голощапов Максим Сергеевич 

Димитров Еремей Николаевич 

Елфимова Екатерина Романовна 

Исаев Наиль Аликович 

Лахно Иван Юрьевич 

Магомедгаджиев Шамиль Гаманович 

Мамедова Гюльчин Наилевна 

Омельченко Богдан Сергеевич 

Ортикова Азиза Фазлидиновнав 

Плотников Кирилл Алексеевич 

Рыбалко Елизавета Ивановна 

Рынгач Владислав Александрович 

Федорин Богдан Владимирович 

Филипенко Сергей Васильевич 

Хакимов Саддридин Камолиддинович 

Хаммадиев Тимур Рафаэльевич 

Шуваков Иман Исламович 

Шуркин Павел Васильевич 

3.Назначить руководителем юнармейского отряда «Молодая Гвардия» педагога-

организатора ОБЖ Савенкова Артура Олеговича. 

4.Руководителю отряда Савенкову А.О.: 

4.1. составить план работы на 2023-2024 учебный год, предусмотреть проведение 

внеурочных мероприятий в школе и вне школы в срок до 01.09.2023. 



4.2. руководствоваться в своей деятельности Положением «О работе школьного отряда 

Всероссийского движения «Юнармия», утвержденное приказом МБОУ СОШ №6 №Ш6-13-

241/1 от 31.08.2021. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Братерскую 

Ю.В. 

     

 

 
 

 

 
 


